
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI  

COMUNA ȘOLDANU 

PRIMAR 

 

DISPOZIŢIE 

privind desemnarea domnului MARIN Iulian – viceprimar, responsabil cu implementarea colectării 

selective a deşeurilor în cadrul Primăriei comunei Şoldanu  

GEAMBAȘU Iulian – Primar al comunei Șoldanu, judeţul Călăraşi, 

Având in vedere: 

▪ Referatul înregistrat cu nr. 4629 / 14.09.2016, elaborat de către viceprimarul comunei Şoldanu, prin care 

propune desemnarea responsabilului din cadrul Primăriei Şoldanu cu implementarea colectării selective a 

deşeurilor; 

▪ prevederile art. 6 alin. (1)  din Legea nr. 132/2010 privind colectarea selectivă a deşeurilor în instituţiile 

publice; 

▪ dispoziţiile art. 61 alin (2)  și ale art.63 alin.(1) lit.d) si alin.(5) lit.h) din Legea  nr. 215/2001 – Legea 

administraţiei publice locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 68 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 – Legea administraţiei publice locale republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare,    

DISPUNE: 

Art. 1.  – Se desemneaza domnul Marin Iulian, viceprimarul comunei Soldanu, responsabil cu 

implementarea colectarii selective a deseurilor in cadrul Primariei comunei Soldanu, judetul Calarasi. 

Art. 2.  – Domnul Marin Iulian va duce la indeplinire prevederile prezentei dispozitii. 

Art. 3.  – Secretarul comunei comunica în termen legal prezenta dispozitie: 

 Instituției Prefectului – Județul Călărași, 

 Tuturor persoanelor și instituțiilor interesate. 

 

PRIMAR, 

GEAMBAȘU Iulian 

 

Nr. 537 

Emisă la comuna Șoldanu  

Astăzi, 23 septembrie 2016  

Avizat de legalitate, 

p. Secretar, Ion ŢUŢULEA 


